Об утверждении Плана мероприятий попротиводействию коррупции в Кругловскомсельском поселении на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», УказомПрезидента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «ОНациональном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»,распоряжения администрации муниципального района «Красненский район» от25 января 2024 года № 40-р «Об утверждении Плана мероприятий попротиводействию коррупции в Красненском районе на 2024 год», в целяхобеспечения защиты прав и законных интересов граждан и общества от угроз,связанных с коррупцией:1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции вКругловском сельском поселении на 2024 год (прилагается).2. Ответственным исполнителям плана мероприятий на 2024 годобеспечить предоставление информации о реализации мероприятий вустановленные сроки.3. Считать утратившим силу распоряжение администрации Кругловскогосельского поселения от 25.01.2023 года № 20-р «Об утверждении Планамероприятий по противодействию коррупции в Кругловском сельскомпоселении на 2023 год»4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить назаместителя главы администрации Кругловского сельского поселенияСидоренко Л.М.

Заместитель главы администрацииКругловского сельского поселения Л.М.Сидоренко
Утвержденраспоряжением администрацииКругловского сельского поселенияот 26 января 2024 года № 20-р

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯКРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

с.Круглое«26» января 2024 г. № 20-р

2

План мероприятий по противодействию коррупциив Кругловском сельском поселении на 2024 год
№п/п Мероприятие Срокисполнения Ожидаемыйрезультат Ответственный исполнитель1. Нормативно-правовое регулирование антикоррупционной деятельности1.1. Организация размещенияпроектов НПА администрацииКругловского сельскогопоселения на официальномсайте администрацииКругловского сельскогопоселения

в течениегода профилактикакоррупционных ииныхправонарушений
заместительглавыадминистрациисельскогопоселения

1.2. Обеспечение принятия мер поповышению эффективностиконтроля за соблюдениемлицами, замещающимимуниципальные должностиадминистрации сельскогопоселения, требованийзаконодательства РоссийскойФедерации о противодействиикоррупции, касающихсяпредотвращения иурегулирования конфликтаинтересов, в том числе запривлечением таких лиц кответственности в случае ихнесоблюдения

постоянно профилактикакоррупционных ииныхправонарушений
главаадминистрациисельскогопоселения

1.3. Обеспечение принятия мер поповышению эффективностикадровой работы в части,касающейся ведения личныхдел лиц, замещающихмуниципальные должностиадминистрации сельскогопоселения, в том числеконтроля за актуализациейсведений, содержащихся ванкетах, представляемых приназначении на указанныедолжности, об ихродственниках исвойственниках в целяхвыявления возможногоконфликта интересов

постоянно профилактикакоррупционных ииныхправонарушений
заместительглавыадминистрациисельскогопоселения

2. Мероприятия по кадровой политике, направленные на противодействиекоррупции2.1. Обеспечение исполнениямероприятий,предусмотренныхраспоряжением администрацииКругловского сельскогопоселения от 31.12.2013 г.№ 156-р «Об утверждении

постоянно снижениекоррупционныхрисков
заместительглавыадминистрациисельскогопоселения

3
Порядка уведомленияпредставителя работодателя офактах обращения в целяхсклонения муниципальногослужащего к совершениюкоррупционныхправонарушений»2.2. Ведение реестра лиц,замещающих муниципальныедолжности, уволенных подискредитирующимобстоятельствам

постоянно обеспечение контролясоблюдениятребований кслужебномуповедениюмуниципальныхслужащих

заместительглавыадминистрациисельскогопоселения
2.3. Организация проверкидостоверности представленныхгражданами персональныхданных и иных сведений приназначении на муниципальнуюдолжность или припоступлении намуниципальную службу

постоянно обеспечение контролясоблюдениятребований кслужебномуповедениюмуниципальныхслужащих

заместительглавыадминистрациисельскогопоселения

2.4. Размещение сведений одоходах, расходах, обимуществе и об обязательствахимущественного характера лиц,замещающих муниципальныедолжности на официальномсайте администрации сельскогопоселения

ежегодно до15 мая профилактикакоррупционных ииныхправонарушений
заместительглавыадминистрациисельскогопоселения

2.5. Организация представлениясведений о доходах, расходах,об имуществе и обобязательствахимущественного характералицами, замещающимимуниципальные должностиКругловского сельскогопоселения, включенными вперечень должностей, покоторым представляютсясведения о доходах, расходах,об имуществе и обобязательствахимущественного характера

ежегодно до30 апреля профилактикакоррупционных ииныхправонарушений
заместительглавыадминистрациисельскогопоселения

2.6. Проведение анализасоблюдения запретов,ограничений и требований,установленных в целяхпротиводействия коррупции, втом числе касающихсяполучения подарковотдельными категориями лиц,выполнения инойоплачиваемой работы,обязанности уведомлять обобращениях в целях склоненияк совершению коррупционных

ежегодно профилактикакоррупционных ииныхправонарушений
заместительглавыадминистрациисельскогопоселения

4
правонарушений3. Антикоррупционное просвещение, образование и пропаганда3.1. Размещение на официальномсайте администрации сельскогопоселения памяток, материаловантикоррупционнойнаправленности

постоянно профилактикакоррупционных ииныхправонарушений
заместительглавыадминистрациисельскогопоселения3.2. Обеспечение реализации натерритории сельскогопоселения Федерального законаот 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Обобеспечении доступа кинформации о деятельностиорганов государственнойвласти и местногосамоуправления»

в течениегода прозрачностьдеятельности органовисполнительнойвласти
заместительглавыадминистрациисельскогопоселения

3.3 Обеспечение участиямуниципальных служащих, вдолжностные обязанностикоторых входит участие впротиводействии коррупции, вмероприятиях попрофессиональному развитию вобласти противодействиякоррупции, в том числе ихобучение по дополнительнымпрофессиональнымпрограммам в областипротиводействия коррупции

ежегодно профилактикакоррупционных ииныхправонарушений
заместительглавыадминистрациисельскогопоселения

3.4 Обеспечение участия лиц,впервые поступивших наработу и замещающихдолжности, связанные ссоблюдениемантикоррупционныхстандартов, в мероприятиях попрофессиональному развитию вобласти противодействиякоррупции

ежегодно профилактикакоррупционных ииныхправонарушений
заместительглавыадминистрациисельскогопоселения

3.5 Обеспечение участиямуниципальных служащих,работников, в должностныеобязанности которых входитучастие в проведении закупоктоваров, услуг для обеспечениямуниципальных нужд, вмероприятиях попрофессиональному развитию вобласти противодействиякоррупции, в том числе ихобучение по дополнительнымпрофессиональнымпрограммам в областипротиводействия коррупции

ежегодно профилактикакоррупционных ииныхправонарушений
главаадминистрациисельскогопоселения

4. Совершенствование организации деятельности по размещению муниципальныхзаказов4.1. Обеспечение оперативного постоянно повышение глава

5
взаимодействиямуниципальных заказчиков соператорами электронныхплощадок при размещениимуниципальных заказов путемпроведения торгов в формеоткрытых аукционов, в томчисле в электронной форме

эффективности ирезультативностииспользованиябюджетных средств
администрациисельскогопоселения

5. Мероприятия, направленные на взаимодействие с институтами гражданскогообщества и общественностью5.1. Обеспечение наполняемостираздела «Противодействиекоррупции» на официальномсайте администрацииКругловского сельскогопоселения

постоянно Прозрачностьантикоррупционнойдеятельности,информированиенаселения омероприятиях попрофилактикекоррупционныхправонарушений

заместительглавыадминистрациисельскогопоселения